**DÉPRÉCABILIS**, e, adject. qui exorari potest. *Fulgat. interpr. Psalm. 89. 13.* Deprecabilis esto super servos tuos.

**DÉPRÉCABUNDUS**, a, um, adject. qui valde deprecatur. *Tac. 15. Ann. 53.* Deprecabundus, ei generibus principiis accidens.

**DÉPRÉCANEUS**, a, um, adject. Deprecanea fulmina *Cæcina apud Senec. 2. Ques. nat. 49.* dicit, ea esse, que speciem periculi sine periculo afferunt. Fortasse intelligit ea, que preceptionibus impetrari solebant, ut est apud *Plin. 2. Hist. nat. 53. 54. (140)*, v. gr. ad avertendos eo terrore hostes, vel monstrum regioni infestum, etc. Vcl ita vocat, quod facile ea possint homines deprecari.

**DÉPRÉCATIO**, ónis, f. 3. actus deprecandi; et duo diversa significat: aut enim A) Particula de amolitionem ac depulsionem significat; aut B) Particula de verbi significationem auget.

A) Quum particula de amolitionem ac depulsionem significat, deprecatio est actus aliquid a se per preces amovendi.

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu deprecatio mali aut rei cuiuscumque est ejus amolitio ac depulsion per preces. — a) Generatim. *Plaut. Capt. 3. 3. 7.* Neque deprecatio perfidis meis, nec malefatis fuga est. h. e. effugium per preces. *Cic. Partit. orat. 37. 131.* Ad ejus facti deprecationem, ignoscendi petenda venia est. *Auct. B. G. 8. proem. 1.* Quum quotidiana mea recusatio non difficiuntur excusationem, sed inertia videatur deprecationem habere, difficultatem rem suscipi. *Petron. Satyr. 107.* Deprecatio supplici. *Curt. 5. 3. 13.* Abnuens deprecationem pro illis suis convenient fortunæ. — b) Et pro recusatione rei aliquius faciendo, qua tamen recusatio præribus sit. *Quintil. 1. proem. 2.* Qua ego ex causa faciliorem mihi veniam inca deprecationiis arbitrabor fore, hac accendebarunt illi magis. — c) Et simpliciter pro depulsione sine precess. *Cic. Rabir. perduell. 9. 26.* Huic quidem afferet aliquam deprecationem periculi etas illa, qua tum fuit. *Quintil. 3. 6. 13.* Alii statum crediderunt primam ejus,

cum quo ageretur, deprecationem. ¶ 2. Latiori sensu ponitur pro ipsa deprecandi formula, adeoque pro detestatione et impigatione. *Plin. 28. Hist. nat. 2. 4. (20).* Etiam parietes incendiiorum deprecationibus conscribuntur. h. e. formulis precum, quibus depulsio incendiiorum continetur. *Cic. Rose. com. 16. 46.* Qui semel a veritate deflexit, hic non maiore religione ad perjurium, quam ad mendacium perduci consuevit. Quis enim deprecatione deorum, non conscientia fide commovet? h. e. quam jurando sibi malum imprecatur, si mentitur, si sciens fallo etc.: haec vero deorum deprecationem *Id. Dom. 57. 143.* devotionem capit. vocat. Sic rursus *Plin. 28. Hist. nat. 2. 4. (19).* Desigi quidem diris deprecationibus nemo non metuit.

II.) Translate. ¶ 1. Deprecatio est inter figuræ sententiarum a *Cic. 3. Orat. 53. 205.* enumerata, quum opem judicis venianque postulamus, Græce εὐγνωμη. Hoc tamen intellige, quum oratio admixta defensioni est, ita ut post multa, quibus alicuius factum defendens, preces quoque subjicias, quo facilius iudex ad condonandum impellatur: quod facit *Id. Mil. 34. Ligat.* et alibi. Differt autem ab obsecratione, qua aliquid per deos et sacra petimus: deprecatione autem malum avertimus. De hac figura agit etiam *Quintil. 9. 1. 32., 9. 2. 3.* et alibi. ¶ 2. Quod si tota causa precibus agatur, quum scilicet nullus est defensioni locus, jam non figura est, sed causæ genus, quod plerique negarunt, in judicium unquam venire. Habet tamen locum in senatu; et apud populum, et apud principem, et ubicumque juris clementia est. Ita *Quintil. 7. 4.*, ubi multa hac de re.

B) Quum particula de verbi significationem auget, deprecatio est vehemens precatio. *Cic. Cluent. 3. 8.* Aggregari ad crimen cum illa depreciatione, quia mihi sèpius utendum esse intelligo, sic ut me audiatis, quasi hoc tempore haec causa primum dicatur. *Id. post red. ad Quir. 3. 7.* Non enim illa depreciatione reddit, sed exercitu se armisque revocavit. *Id. 5. Phil. 7. 20.* Nullus editus erat privato, nulla equitatu deprecatio. h. e. nullæ preces, quæ valerent ad aquitatem obtinendam.

**DÉPRÉCATIONCULA**, æ, f. 1. diminut. a. deprecatio, parva deprecatio. *Salvian. 3. advers. avar. 2.* Est umbra excusationculæ non excusans, dans reo deprecacionculæ speciem, non reatus necessitatem.

**DÉPRÉCATIONVUS**, a, um, adject. ad deprecandum idoneus. *Capell. 5. p. 147.* Ad deprecativam potius admovendum est qualitatem. *Cur. Fortunat. Schol. 1. p. 64. Capper.* Venit omnis aut purgativa, aut deprecativa, quum nulla potest esse defensio, sed eum, cui licet ignoroscere, tantummodo deprecari, quoniam negare non possumus, nos voluntate fecisse id, propter quod arguimus.

**DÉPRÉCATOR**, óris, m. 3. qui pro alio deprecatur, et prece malum avertit. *Cic. Flacc. 1. 1.* Specrabam honoris potius L. Flacci me adjutorem futurum, quam miseriarum deprecatorem. *Id. Babl. 18. 41.* Deprecatores periculi. *Id. 11. Att. 8. 2.* Quintus filium misit, non solum sui deprecatorem, sed etiam accusatorem mei. *Id. pro leg. Manil. 12. 35.* Mittere legatos et deprecatores ad aliquem. Cf. *Liv. 36. 35.* Ego apud consulem deprecator defensorque vobis adero. *Cic. Sext. 12. 27.* Deprecatores salutis meas. *Id. Planc. 42. 102.* Nec me solum deprecatorem futurorum tuarum, sed comitem sociorumque profitebor. *Id. 2. Fam. 13. 2.* Præbere se deprecatorem pro periculo alleujus. *Cæs. 1. B. G. 9.* Legatos ad Dumnorigem misit, ut eo deprecatore a Sequanis hoc impetrarent. *Add. eum. 6. ibid. 4.*; et *Tac. 3. Hist. 31.*

**DÉPRÉCATORIUS**, a, um, adject. qui deprecando inservit. *Fulgat. interpr. 1. Machab. 10. 24.* Scribam et ego illis verbis deprecatoria.

**DÉPRÉCATRÍX**, Iris, f. 3. que deprecatur. *Pseudo-Ascon. ad Cic. 3. Verr. 5. 14. p. 159. Bait. Sabiniis deprecaticibus parentum bellum maritorumque finitum est. Baiterius legit precatricibus. Certior est lectio apud Tertull. 4. advers. Marcion. 12.*

**DÉPRÉCATUS**, a, um. *V. DEPRECOR.*

**DÉPRÉCIATOR**, óris, f. *DEPRETIATOR.*

**DÉPRÉCIO**, as, ávi, etc. *V. DEPRETIO.* DÉPRECOR, óris, atus sum, ari, dep. 1. (de et precor). Part. *Deprecans sub B. 1.* Deprecatus in omnibus fere paragr. et passive sub A. 1. et sub B. 2.; Deprecaturus sub A. 1.; Deprecandus sub A.

1. et sub B. 1. — Deprecari duo diversa significat, prout A) Particula de amolitionem ac depulsionem significat; aut B) Verbi significationem auget.

A) Quum particula de amolitionem ac depulsionem significat ¶ 1. Deprecari de malo fere usurpat, et est præcando avertire, amoliri, aut recusare (It. divertire o stormare pregando, intercedere o ricusare pregando; Fr. détourner par des prières, prier qu'on détourne, éloigner, éviter; Hispan. desviar, alejar rezando; Germ. von *Indem durch* bitten etwas abwenden, abwehren, abbitten, verbiten, bitten um Abwendung eines Unglücks, bitten; Engl. to deprecate, avert by prayer, pray against, beg to be freed from). Occurrunt autem 1.) Raro de personis, et 2.) Sæpius de rebus. — 1.) Raro de personis, et quidem — a) Cum Accusantium. *Cic. Sext. 12. 27.* Quæ quidem tum mutatio (vestium) non deprecationis causa est facta, sed luctus. Quem enim deprecarentur, quum omnes essent sordidati etc. ? *Liv. 34. 59.* Tum Menippus deprecari et Quintiūm et Patres instituti. *Tac. 3. Ann. 24.* Nec nisi Tiborio imperitante deprecari senatum ac principem ausus est. — b) Cum altero Accusativo coniungi. *Val. Flacc. 8. 53.* hoc superos, hoc te quoque deprecor, hospiſes. — c) Cum Coniunctivo et particula ut vel ne. *Cic. 8. Fam. 1.* In hoc te deprecor, ne meum hoc officium arrogantis condemnus. *Petron. Satyr. 30.* Dispensatorem deprecantur, ut servo remitteret pœnam. *Seneca 2. Ques. nat. 33.* Deos deprecari, ut remittant minas. — d) Cum Accusativo persona et Ablativo rei, deprecari aliquem aliquam re est petere, ut aliqua re abstineat. *Propert. 2. 25. 17.* Lecto te solum, lecto te deprecor uno: Rivalem possim non ego ferre Jovem. — 2.) Sæpiissime de rebus; et quidem — a) Cum Accusativo tantum. *Ennius apud Gell. 6. 16.* et apud *Non. p. 290. 17. Merc.* Quibus nunc seruina mea libertatem paro; quibus servitudinem mea miseria deprecor. *Id. apud Gell. ibid.* Ego quum mee vitæ parciam, letum inimico deprecor. *Gell. ibid.* doceat, hisce in locis deprecari esse idem atque abdere, depellere, propulsare, etiam sine precibus. *Cic. fragm. apud Gell. ibid. et apud Non. p. 290. 14. Merc.* Claudi invidiam Gracchi caritas deprecabatur. *Id. Cat. 11. 27.* Ut a me, P. C., quamdam prope justam patræ querimoniam detester ac deprecet. *Id. Cæcin. 11. 30.* Excusatione summa stultitia, summa improbitatis odium deprecari. *Id. 4. Verr. 78. 192.* Avaritia criminis frugalitatis laudibus deprecari. *Id. Fontej. 12. 26.* Orandas erit M. Plætorius, ut suos novos clientes a bello faciendo deterreat, ut eorum iratos animos atque horribiles impetus deprecetur. h. e. precibus flectat, molliat, retardet. *Id. 3. Verr. 60. 157.* Nullam abesse calamitatem deprecari. *Id. 7. ibid. 62. 162.* Deprecari virgarum vim. *Id. ibid. 47. extr.* Deprecari mortem et sanguinem alicuius. Add. *Cæs. 7. B. G. 40.* Sic *Ovid. 1. Pont. 2. 59.* Sæpe precor mortem: mortem quoque deprecari idem. Add. *eum. 2. Fast. 103. Asinus Pollio apud Cic. 10. Fam. 31. 3.* Nec periculum est ullum, quod pro libertate aut refugiam, aut deprecari. *Nepo. Att. 12.* Usus est pecunia in deprecandis amicorum aut periculis, aut incommodis. *Auct. B. Alex. 57.* Nullum periculum deprecatur. Add. *Cæs. 1. B. C. 5. Sall. Jug. 24.* Deprecari crucifixus. *Liv. 39. 35.* Filium mittere Romam ad deprecandum iram senatus statuit. *Id. 27. 20.* Deprecari ignominiam. Add. *Frontin. 4. Strateg. 5. 2. Liv. 40. 15.*; et *Sueton. Aug. 52. dictataram. Curt. 8. 10.* Ne hanc quidem exhibenda veritatis fidem deprecari. *Sueton. Cal. 9.*; et *Tac. 4. Ann. 41. Invidiam. Sueton. Aug. 5. pœnam. Plin. Paneg. 55. titulos. Add. *Velley. 2. 86. 2.*; *Justin. 8. 4. 6. et 11. 9. 14.*; et *Quintil. 4. 1. 52.* et 2. 17. 6. — Et deprecatus passus apud *Justin. 8. 5. 4.* Sed pactio eius fidel fuit, cuius ante fuerat deprecati bellum promissio. — Rursus *Ovid. 2. Met. 98.* Deprecor hoc unum; quod vero nomine poena, Non honor est. — b) Cum Coniunctivo et particula ne. *Ovid. Heroid. 9. 159.* Deprecor hoc unum, per jura sacerissima lecti, Ne videar fati insidiata tuis. Sic *Cæs. 2. B. G. 31.* Unum deprecari — ne se armis despoliaret. *V. Herzog. ad b. 1. Plaut. Asin. in fin.* Deprecari haic senti, ne vapulet. h. e. pro hoc sene. Rursus *Ovid. Heroid. 3. 77.* Erigitur ne me tantum tua deprecor uxoris. *Sueton. Cæs. 29.* Deprecatus est, ne adiuvaretur. *Justin. 23. 2. 7.* Uxor diu, ne ab iugro divelleretur, deprecata est. —*

c) Cum Coniunctivo et particula *quin*. *Catull.* 44. 18. Nec deprecor jam, si nefaria scripta Serti recepero, quin gravidinem et tussim etc. ferat. — d) Cum Infinito. *Lucan.* 9. 213. non deprecor hosti Servari. *Stat.* 8. *Theb.* 116. nec deprecor umbram Accipere. — e) Cum Infinito deprecari ponitur præcipue pro excusare precando. *Sail. Jug.* 112. Legati postquam, errasse regem et Jugurtha sceleris laudem, deprecati sunt, etc. — Eodem sensu cum Ablativo et praepos. pro. *Curt.* 7. 2. 2. Nihil pro me deprecor: modo ne fratum innocentia fuga impunetur mea. Sic *Sueton. Vitell.* 14. Alterius pœna duos filios adiecit, deprecari pro patre conatos. — f) Absolute. *Cic.* 5. *Phil.* 1. 3. Pacem vult M. Antonius? Armas deponat, roget, deprecetur. *Id.* 11. *Att.* 6. 7. Quintum fratrem audio profectum in Asiam, ut deprecaretur. h. e. veniam petitum a Cæsare, quod a Pompejo stetisset. *Id.* 3. *Orat.* 20. 74. Paululum equidem de me deprecator, et petam a vobis, ut etc. *Id.* *Partit.* orat. 39. 137. Erit iisdem æquitatis sententiae contra acerbitudinem verborum deprecandum. *Id.* 5. *Tusc.* 19. 56. An quum civili bello victor, iratus, necessariis Catuli deprecantibus, non semel respondit, sed sœpe, moriatur? *Cæs.* 4. *B. G.* 7. Quod Germanorum consuetudo hæc sit a majoribus tradita, quicumque bellum inferant, resistere, neque deprecari. Adde *eund.* 6. *ibid.* 4.; *Virg.* 12. *En.* 931.; *Curt.* 5. 3. 11.; *Quintil.* 5. 13. 2.; *Sueton. Cæs.* 1. et *Aug.* 65.; et *Val. Flacc.* 7. 455. ¶ 2 Latiore sensu ponitur pro imprecari, detestari, execrari, ipso *Gell.* 6. 16. teste. *Apul.* 9. *Met.* Dicas devotiones in eum deprecata. Et translate *Catull.* 92. 1. Lesbia mihi dicit semper mala, nec facit unquam De me dispergam, me nisi Lesbia amat. Quo signo? quasi non totidem mox deprecet illi. h. e. quasi non totidem illi diras imprecet. Cf. *Val. Max.* 4. 3. n. 6. Continuo Pyrrho et Samnitibus istam sapientiam deprecatus sum. ¶ 3. Pro dehortari. *Seneca Phœniss.* 73. dum prior, quo vis, eo: Non deprecor, non hortor.

B) Quum particula de verbi significationem auget, ¶ 1. Deprecari est aliquem aut rem aliquam per vehementes preces a periculo liberare; et occurrit — a) Cum Accusativo personæ. *Deprecari aliquem ab aliquo* est ejus salutem ab aliquo petere. *Cic.* 2. *leg. Agr.* 36. 100. Si quid deliquerio, nullæ erunt imagines, quæ me a vobis deprecentur. *Id. Pianc.* 42. 108. Non ego meis ornatum beneficiis a vobis deprecor, judices, sed custodem salutis meæ. Adde *eund.* post reddit. ad *Quir.* 3. 7. — b) Cum Accusativo rei, est aliquid præcisibus assequi. *Cic.* 12. *Fam.* 24. Legati, quos senatus non ad pacem deprecandam, sed ad denunciam bellum miserat. Adde *Justin.* 7. 6. 16. Rursus *Cic. Sull.* 26. 72. Multorum hic vitam est a L. Sulla deprecatus. h. e. consecutus est. Sic *Auct. B. Afr.* 89. Deprecari sibi vitam. Adde *Justin.* 16. 1. 1. Et *Id. Justin.* 20. 3. 1. Crotoneenses et ipsi legatos ad oraculum Delphos mittunt, victoriæ facultatem bellicae prosperos eventus deprecantes. *Cic.* 3. *Orat.* 3. 9. Quum sibi non incolument fortunam, sed exsilium et fugam deprecatur, coactus est, ut vita se ipse privaret. *Id.* 2. *ibid.* 49. 201. Semper pro amicorum periculis, nihil unquam pro me ipso deprecatus sum. ¶ 2. Item pro simpliciter rogare, seu valde precari. *Petron. Satyr.* 133. Posito genu, sic deprecatus sum numina. *Auct. B. Alex.* 32. Veste ea sumpta, qua supplices dominanter deprecari conserverunt, sacrisque omnibus prolati, quorum religione precari offensos iratores animos regum erant soliti etc. *Auct. B. Afr.* 85. exiit. Inspectante ipso Cæsare, et a militibus deprecante, uti eis parcerent. *Apul.* 3. *Met.* Utique mihi prosperis faveret volatibus, deprecatur. *Dict. Cret.* 2. 6. Ut viriliter incommodum ferret, deprecabantur. Et *ibid.* Multis præcibus Ulixem deprecatur, uti ad eos accedios pergeret. Adde *eund.* 2. 28. et 48. *Justin.* 12. 8. 10. Exercitus omnis, non minus victoriarum numero, quam laboriosus fessus lacrimis eum (*Alexandrum*) deprecatur, finem tandem belli faciet. *Apul.* 9. *Met.* Deprecatur, perclitanti sibi ferret auxilium. — Et deprecatus passim apud *Apul.* 11. *Met.* Ad istum modum deprecato summo numine.

**DEPRÉHENDO** et per syncopen poetis familiarem deprendo, dis, di, sum, dere, a. 3. (de et prehendo vel prendo). Scribitur et **Deprehendo**. V. quæ dicta sunt in **COMPREHENDO** sub init. — Part. **Deprehendens** B. I. a.; **Deprehensus** in omnibus

paragr.; **Deprehendens** B. II. a. — Deprehendo est idem quod prehendo, capio, incautum aut inopinatum corripio (lt. prendre, cogliere, cogliere all'impensa; Fr. intercepter, prendre, saisir, surprendre, arrêter; Germ. etwas Jemanden überraschend, unewarlet ergreifen, erfassen, wegnehmen, finden; Angl. to seize, catch, take unawares, overtake). Verbum hoc tria præcipue significat, quibus totidem translata significatio respondent: scilicet

A) Generatim ponitur pro capere, intercipere, incautum aut inopinatum corripere.

I.) Proprie. *Ovid.* 5. *Met.* 617. Fessa labore fugae, fer opem, deprendimur, inquam. *Stat.* 6. *Theb.* 568. et *Seneca Herc. fur.* 224. Deprendere cursu seram. *Cæs.* 1. *B. C.* 24. Reducitur ad eum deprehensus ex itinere Co. Magius. *Id.* 6. *B. G.* 30. Celeriter contraque omnium opinionem confecto itinere, multos in agris inopinatus deprehendit. *Id.* 3. *B. C.* 112. Indicatis deprehensisque internunciis. *Sall. Cat.* 45. Imperat, ut in ponte Mulvio per insidias Allobrogum comitatus deprehendat. *Cassius* apud *Cic.* 12. *Fam.* 12. Deprehendere tabellarios litterasque intercipere. *Tac. Agric.* 34. Quos quod tandem invenisti, non restiterunt, sed deprehensi sunt; novissimi haesere. Cf. *Juvenal.* 4. 142 et 7. 112. *Liv.* 2. 4. Ut litteræ legatis darentur, quæ deprehensæ rem coagere possent. — Præcipue ponitur de navibus pro intercipere. *Cæs.* 1. *B. C.* 36. Onerarias naves, quas ubique possunt, deprehendunt atque in portum deducunt. *Id. ibid.* 26. Pompejus naves, quas in portu deprehenderat, adornabat. *Id. ibid.* 28. Duas naves deprehendunt: deprehensas excipiunt. Adde *eund.* 3. *ibid.* 101.

II.) Translate ponitur de inaninis; ac — Præcipue de ventis et maris tempestate, quibus naves corripiuntur. *Lucret.* 6. 428. Et quæcumque in eo tamen sunt deprehensa tumultu Navigia, in sunnum veniunt vexata periculum. *Catull.* 25. 12. velut minuta magno Deprena naves in mari vesaniente vento. *Ovid.* 11. *Met.* 663. Nubius Ægæo deprendit in aequore navium Auster. Sic *Curt.* 7. 4. Si quos ille ventus deprehendit, arena obruit. Similiter *Virg.* 5. *En.* 52. Argolicove mari deprehensus. *Stat.* 1. *Theb.* 370. Ac velut Ægæo deprehensus navis ponto. — De aliis rebus. *Plin.* 8. *Ep.* 17. Viderunt hi, quos excelsioribus terris illa tempestas non deprehendit. *Quintil.* 268. *sub fin.* Si quem subita deprehenderit valetudo. *Seneca Herc. Et.* 533. Verba deprehendit quies. h. e. mors verba loquentis interruptus. *Plin.* 8. *Ep.* 14. Itaque reducta libertas rudes nos atque imperitos deprehendit. *Sil. It.* 15. 42. ortu convivia sois deprehensa.

B) Speciatim deprehendere est in ipso actu, præcipue malo, competrere, opprimere aliquem; ita ut iniurii non possit.

I.) Proprie. ¶ 1. Usurpatur de culpis, criminibus, etc. — a) Cum Accusativo personæ. *Plaut. Bacch.* 4. 9. 26. Dolis ego deprehensus sum. *Forcellinus* cum aliis leg. doll. V. **PREHENDO**. *Ter. Eun.* 5. 5. 18. Deprehendere aliquem pro mocho in domo meretricia. Cf. *Cic.* 1. *Att.* 12. Clodius cum ueste muliebri deprehensus domi C. Cæsar. *Id. Cic.* 2. *Orat.* 68. 275. et *Quintil.* 9. 2. 42. Deprehendi in adulterio. *Quintil.* 3. 11. 7. Deprehendere adulteram. *Horat.* 1. *Sat.* 2. 131. Cruribus hæc metuat, doti deprehensa, egomet mi. *Ovid.* 3. *Amor.* 14. 43. Si tamen in media deprehensa tenebore culpa. *Cic.* 7. *Verr.* 43. 111. Deprehendere aliquem in manifesto scelere. *Sall. Cal.* 46. et 50. in scelere. *Justin.* 7. 5. 4. In scelere deprehensa. Adde *Sueton. Cæs.* 75., *Aug.* 19. et *Claud.* 37.; et *Juvenal.* 9. 3., 6. 285. et 6. 640. *Cic. Brut.* 68. 241. Deprehensus in scelere manifesto. *Id.* 5. *Verr.* 2. 4. Accusatus rendus non est is, qui quod in altero vitium deprehendit, in eo ipse deprehenditur. *Justin.* 10. 2. 5. Deprehensus cum sociis. *Liv.* 37. 11. Deprehensus pro speculatoro. *Quintil.* 5. 7. 19. Testes deprehensi h. e. inconstantes comperti. Hoc pertinet ei illa *Horat.* 2. *Sat.* 7. 42, quid si me stultior ipso Quingentis empto drachmis deprecaderis? Et *Plin.* 35. *Hist. nat.* 11. 40. (134). Pinxit Achillem virginis babitu occultatum, Ulysses deprehendente. — Hoc referri possunt et illa *Tac. Agric.* 7. Igitur ad solemnia pietatis profectus Agricola, nuncio adiectati a Vespasiano imperii deprehensus ac statim in partes

transgressus est. *Quintil.* 1. 12. 4. Agendi subita necessitate deprehensi. — b) Cum Accusativo rei, h. e. culpæ, sceleris, etc. *Cic.* 3. *Cat.* 5. 11. Seclus manifestum atque deprehensum. *Id. Client.* 7. 20. Venenum manifesta deprehendere in manibus aliquius. Adde *eund.* *ibid.* 17. 48.: et cf. *eund.* *Cat.* 6. 14. Facinora oculis prius quam opinione, manibus quam suspicione deprehendere. *Quintil.* 5. 13. 49. Res furtiva deprehensa. *Sueton. Jug.* 10. Fraude deprehensa. *Id. Ner.* 6. Deprehensis exviis. *Id. Galb.* 9. Deprehendere mandata de neco sua. *Vopisc. Flor.* 2. mendacia. *Val. Flacc.* 4. 356. culpam. ¶ 2. Apud sequioris ævi scriptores occurrit etiam de rebus præcipue abditis, quæ inveniuntur. *Val. Flacc.* 1. 468. Deprehendere patris reliquias. *Id. ibid.* 463. de Lynceo, possit qui rumperet terras, Et Styga transmissa tacitam deprehendere visu. *Claudian. III. Cons. Honor.* sub fin. arcans Nili deprendit fontes. Adde *eund.* *B. G.* 103. *Flor.* 2. 17. Deprehendere obrutum aquis ignem. Cf. *Val. Flacc.* 4. 692. — Huc referri potest et illud *Venulej. Dig.* 43. 23. 22. Si item meam ex fundo meo in fundum tuum deprehenderis, eaque in fundo tuo coaueris. ubi deprehendere est deprimere, quasi prehendendo demittere, ut fit in vite propaganda, cuius brachium deorum fecit et terra obrutum alio emittitur.